
BOE núm. 237 Miércoles 3 octubre 2001 10637

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de herra-

mientas y utillaje.
c) Lotes: Lote único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 170, de 17 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.000.000 de pesetas
(84.141,63 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de agosto de 2001.
b) Contratista: «Ovidio Rin, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.000.000 de

pesetas (84.141,63 euros).

Zaragoza, 12 de septiembre de 2001.—El Coronel
Jefe, Manuel E. Álvarez Saldaña.—&48.511.

Resolución de la Dirección de Adquisiciones
del Mando del Apoyo Logístico, de 18 de
septiembre de 2001, por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva del expediente
número 20017207.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones del MALOG.

c) Número del expediente: 20017207.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sustitución de trans-

formadores de pyraleno y posterior reciclado en
diversas Unidades del Ejército del Aire (9.a fase).

c) Lotes: Único lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 166, de 12 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.000.000 de pesetas
(96.161,94 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Elimco, Sociedad Limitada», y

«Entidad de Limpieza, Instalaciones, Mantenimien-
to y Control Eléctrico, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 11.040.000 pese-

tas (66.351,736 euros).

Madrid, 18 de septiembre de 2001.—El General
Director de Adquisiciones, Francisco Rodríguez
Touza.—&48.514.

Resolución de la Junta de Contratación Dele-
gada del E.T. por la que se anuncia concurso
para la contratación pública de suministros.
Expediente: GC-373/01-XS, JCD-22.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: JUCONDEL.
b) Dependencia que tramita el expediente:

JUCONDEL.
c) Número de expediente: GC-373/01-XS,

JCD-22.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de pren-
das y artículos de vestuario y equipo.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de bases.

c) División por lotes y número: Ver pliego de
bases.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.
e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 5.020.420 euros.

5. Garantías: Provisional, artículo 35 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: JUCONDEL.
b) Domicilio: Paseo de Moret, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid 28008.
d) Teléfonos: 91 549 59 25 y 91 549 55 38.
e) Telefax: 91 549 99 75.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del
día 12 de noviembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Según punto 6.
2.o Domicilio: Según punto 6.
3.o Localidad y código postal: Según punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Ver pliego
de bases.

e) Admisión de variantes (concurso): Ver pliego
de bases.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto 6.
b) Domicilio: Ver punto 6.
c) Localidad: Ver punto 6.
d) Fecha: 20 de noviembre de 2001.
e) Hora: Diez treinta.

10. Otras informaciones: Ver pliego de bases.
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 21 de septiem-
bre de 2001.

Madrid, 24 de septiembre de 2001.—El General
Vicepresidente, José Benito González.—&48.484.

Resolución de la Junta de Contratación Dele-
gada del E.T., por la que se anuncia concurso
para la contratación pública de suministros.
Expediente GC-330/01-XS, JCD-21.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. JUCON-
DEL.

b) Dependencia que tramita el expediente:
JUCONDEL.

c) Número de expediente: GC-330/01-XS,
JCD-21.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de pren-
das y artículos de vestuario y equipo.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de bases.

c) División por lotes y número: Ver pliego de
bases.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.
e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 5.709.544,28 euros.

5. Garantía provisional: Artículo 35 del texto
refundido de la LCAP.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: JUCONDEL.
b) Domicilio: Paseo de Moret, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 549 59 25, 91 549 55 38.
e) Telefax: 91 549 99 75.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Doce horas,
12 de noviembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Según punto 6.
2.o Domicilio: Según punto 6.
3.o Localidad y código postal: Según punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Ver pliego
de bases.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de bases.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto 6.
b) Domicilio: Ver punto 6.
c) Localidad: Ver punto 6.
d) Fecha: 20 de noviembre de 2001.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Ver pliego de bases.
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 21 de septiem-
bre de 2001.

Madrid, 24 de septiembre de 2001.—El General
Vicepresidente, José Benito González.—&48.468.

Resolución de la Junta Técnico Económica de
la Base Aérea de San Javier por la que se
anuncia la licitación de los expedientes que
se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Base
Aérea de San Javier.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación del citado 1.a).

c) Número de expediente: 2001036, 2001040,
2001041.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Expediente 2001036,
suministro de instalación diverso mobiliario en Edi-
ficio MPTM número 90. Expediente 2001040, sumi-
nistro e instalación de un transformador de aisla-
miento seco. Expediente 2001041, suministro mobi-
liario para zona residencial MPTM en Los Alcá-
zares.

d) Lugar de entrega: En la Academia General
del Aire y los Alcázares.

e) Plazo de entrega: Según pliego de prescrip-
ciones técnicas que rige para cada expediente.


